
PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                                      

                                
 

PORTARIA Nº 160, DE 16 DE OUTUBRO DE 2.017 
 
 

 
 

Exonera e nomeia ocupantes de cargos em comissão 
 

 
  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RECREIO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 81, inciso IX, da Lei Orgânica 
do Municipal de Recreio,  
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art.1º Exonerar a Senhora Ana Amélia Araújo Oliveira, do cargo de Secretária 

Municipal de Administração, nomeando-a para ocupar, também em comissão, o cargo 
de livre nomeação e exoneração de Assessora Especial. 
 
 
Art. 2º Nomear a Senhora Patrícia Hargreaves Surerus para ocupar o cargo de 
Secretária Municipal de Administração, com ônus para o Estado conforme publicação 
do “ Minas Gerais”, de 27/07/2017, página 5, coluna 1, referente ao Ato de Disposição.  
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Recreio,MG, 16 de outubro de 2017. 
 
 
 

 
 

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

                               



 2 

 


